
PART VI TAX ON CAPITAL OF RNANCIAL INSTITUTIONS 
(1998 and later taxation years) 

-- 

. For use by a corporation tha, is a financial institution s, any time during the year and is liable to WY capital tax under Part VI or WOUM be liabte il net for lhe 

deductio” under subsectio” 190.1(3) of lhr3 Inwme Tax Acl 

* “Financial i”stitu,icm.” “long-term debt,” snd “r~smws” haw the meaning assigned by subsection 190(l). 

* Regulations. sections. subwctions. subparagraphs and clauses refened io on this schedule are Irom the lederal Incorne Tax Act. 

Filing date (for departmental use only) . . , . 

I par<�-cadta� 
1 



Capital for the year (amount km, line 190 or 390 on page 1. whiihsver applies, ..................................................... 

1 Par, 3 -Taxable capital {i 

Deduct: Total mvestments tn related financ~al inîtdutms (arnount km line 490) ................................................. 

TBX&k capital ‘0, the laxatlo” par (if negative. enter “0”) ............................................................... 

Par, 4 -Taxable capital employad in Canada 
Canadfan resldent Ilfe ,nsu,anc~ corporation 

Taxable capila, 10, the year (am0”“, from ,ine 5oo) 

Add: Total 0, amounts &-scribe* in Clause 190 .,,, b)(i,@, (ar”o”“t w on page 6, IZI 
Subtotal 

Deduc,: Tolal of amounto dercribed in clause ,SO.,l,b)(i,,C, (mou”, XX on page 6) la 

Total b I 

Canadia” re*eP/e liabilities a, par en53 J 

Total reserve ,iamt,es a, year em, 

Il! 

H ..~............................,,........ 

Total 0, amO”nls descmed 8” clause l(lO.ll(b)(i)(E) ,amo”nl fmn Ilne * 0” saage 5, L 

PIopo”,o” Of capta, wer leserve i,abilities I (Id) + ,K+L) k 



Part 5 -Taxable capital employed In Canada 

Flnanclal InsU,utio” olher tha” B IIIe I”r”ra”W CorpomtiWt 

or 
No”-resident life Insurancs corpomtlo” 

T~rab,ece~,ta,‘ortheysa,(amo”n,,romli”a500, ,..__..._..,...__.......,...,,................,,...,.,......_....... q 

Part 6 - Capltal deductlon 

Basicamount “““.....“.....“.,.....,,,.,,........................,.,................,....................~....... 200.000.000 

Ad.? me ,esser Of 20.000.000 <......... 

AND 

The taxable capital employec in Canada for th-3 yesr 
(*mo”“t590.690~r790)(see”ot*1) . . . . . 

md”C, . . . . . . . . . . . . ...<<.....<............<........<<.. 200.000.000 

Subtotal x 1/5. R 

l.eosero,amo”“,sca”dR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..__........................_....__.<..__.._.<<.................... 
S Capltaldsductfo” . . . . . . . . . . ..<...........<<<......._..................<......._..._.............,................... 

C*pi,*, ded”C,iO” claimed bythis i”*,i,“,io” (sec note*, T 

N0t.S: 

Pan 7 -Capital allowance 



Part 8 - Addltlonal temporafy tax on Ilfe Insufanoa oofpofations 

jf m mrpo~bn b e pife ~MY~BIKX) mrpomtiin thet carMe on a busineee in Cerade. euksec6un 180.1U.1) inposes M eddhimel Part VI tax on th-3 taxable C+d 
*mployed i” -* ,or * ti0” yeer Of va* hlwrere in *xcaee or their t.ap4w aawacce: sa, eecem 16u.16. 

~~,eCBP~,*mp,oy~i”Cenada,,in*590or790Irompage2or3, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...<... 

O&“ct: capna, *,,o$,J*nc* chimed by ,m corpmuon ,mlO”“f ” from page 3) : 

&c*** *ma”“, (4 neg*,ive. enter’o”) 

mio 
Amo”nt w x N”“tm 01 days in me texetion wors ,639, , _ X ,.........<<.<<.<......<. 

365 

~dd,“o~,tsmporarytar(amo”ntX)................................................................................. la Y 

Part 9 - Additlonal temporafy tex payable by deposlt-taking Institutions 

Wh*r* ,hB corpQ,*uon ie e ,i”enCie, i”eutuuo” (omer mn * lib i”s”ra”c* curr..areuo”). eYb*ecuo” 190.1(12, imposes en eddiuonal Part VI tex on me !axetAe cepitel 
*mp,oyed in cans6a ,.a,* !exa,ion y**, in excees Of IS “enhancea cepilal decku0”.” Se* s”beecuo” 160.17(1). 
~axab,ecapi,*,emp,oyedi”Ca”ada(li”e6900”page3, . . ..<<<<........................................................ 

oed”ct E”h*nce* C*pi,*, ded”cuO” c,aimecJ by ule i”*,it”,io” (enter $400.000.000 0,. ,o, re,e,ed colporeuons. ule e”!nY”, 
*~o~,*~on~ched”,e41)(see”otebelow~ . . . . . ..<.<.<<..........<............. 

Exc****m~“n,(ifnegau”e.s”ter’0”)................................................................................. 

Additional,empararytax:0.0015xexcersemo””t ..<<.......<<<.........<..<<.<<<................. ï! 

AN0 

Amo”nt 7. x N”“a*, 01 dey* in me temtion year be,ore Ncwember ,996 ( ) _ Al ..<.....<<<......... 
365 

Part 10 - Calculation of gross Part VI tax 

Amo”nt DD x N”“lbw 01 myr 8” ,ne Ia.Plo” “car , , 
- EE 

365 

oro** Pen Y, ml: (*“le, amo”“, DD or amo”nl EE. whchever ewes, PI”S emoY”l Y *M”e. km FF 



Part 12 - Caloulatlon of Part VI tax oredit that oan ba oanfad forward snd spplled thls ysar 

Amo”nt00,,~~Part,,..................................................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

oeduct ule lOlelO1: 

II 

pe~V,~~,o,e~~“~i”~~c,edits(amo”“tFFIromPart10 ,...................................... 

Th*l*Js*rollin**820and83U~romSchedul*34orSchedule36 . . . . . . . . . . . . .._.......... . . . . . . . . . . . . 
b J. 

Kl 
~,*m~“n,(*mo”“,,,mi”uJ*m~“n,JJ, _......_..,..............,......,,..........._,...,..>.....,....................... 

I, *I”o”n, KK i* pastiive: Anw”“, 0, Pen VI tex credi, ule, mey be camd ,OWd ,rom temon yem be,o,e ,692 el7.J applii mi* yeu to mdm 
part , tax pay*,e. FI*,*, ,o pari 1 0,6chBd”,B 42 for t&“ce a, “““%d Part VI tax cmdh If “egaont. mer P a! li”0s ll a”d HH in Part t1. 
~n~er~h*po~i~nofam~~n~~~~rriedfornardellineHH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

u 

Ip Part 13 - Calculation of curient year unuaed Part VI tsx credit 

~,a~P*~V,~~,oreded~i”gtaxcredas,amo”ntFFImmPart1u) . . . . . . .._................... 

DBdYC1:th*e~OY”fIromli”e840i”Part11 . . . . . . . . . . . . . . . . ..<...........<....................... 

subtow b 

DB<I”C1:Amo”“~J,,om~hed”,e34or*mo””l”,romSched”le35 _...___.<<<,....<,,._.......,.....................____.....<... 

T0l.d 

If ptitive. lhie ernounl is lh* unused Part I tax CrBdit th*t you ca” Ca”y fonvard from pst-1631 t#.atiOn y**n t0 r0duCa Part VI tBr payable V, tk 
c”rr*“,y**r.,,“*g*,i”e.*“,*r”0.“6**Sched”le42forb*l*“n,of”””*e4P*~I~credk ,,._..,..<<,.___.,.,....,..,...___...._____.. 

I 

MM 

NN 

Part 14 - Calculatlon of unused Part I tax credlt for the current year 

AmounlIromline840inP*rt11 ,,,,,...,,,__._...,,,............,,.,...__......__..,,...,.___.........,.......,,.......... 

De&& Amo”“,FFhompage4....,,.,.,.,......,,,.,..........,,........,..,.......,..,,...........,,.......,,,,,...... 

“““S0.j par,, mx credu terme CURB”, yeer (a”lo”“lD0 minus B”7O”“f PP) q 
Enter *mou�! cm SI lin* 600 on Schedule 42 

DD 

PP 

a9 

Part 15 - Calculatlon of net Part VI tax payable 

P*rt”,~~*mo”“,FF,,omP*“,0) . . . . . . .._.........._................................<......._<.<........<<<<........... 

DedYC1: 

Pan I tax creaw amed: 
:: 

oramountZlmmSchedule35) .,,,.......,,..,. ,.... ,... .,............. “’ 
:: 

cam,ed fmw8,d tram Pan 2 0, %hed”le 37. EB1 
b 

S”bwe (m”o”“t RR minus e”w”“l SS, 

Add: Addimnel temporary Part VI mon depoîil-tak~“g I”sllt”llo”l ,amoum 66 Ib3rn Pa” 9, 

N.3, Part VI tax payable (enter mnO”“, TT on ,ine 720 01 me TZ rew”l 
q .,,...<........<<,..........<<......... 
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T 

Part 16 - Calcularlon of unused surtax credlt for the current year 

Amo”“,,romI,“e650olSchw”le34or35 ..<................. ,,....................._.<<,,..____.<<..........<<<<.< 

DBd”C1: 

VU 



T.JleIS 
xx w 

@“le‘ on page 2, (enter on page 2) ,entw on peg4 2, 


